Собрание представителей

Большесельского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от  17.07.2014
№ 67
с. Большое Село

О внесении изменений в решение Собрания представителей Большесельского муниципального района № 269 от 01.03.2012 «Об утверждении Положения «О размере и условиях оплаты труда должностного лица, замещающего муниципальную должность Главы Большесельского муниципального района»

В целях упорядочения оплаты труда и повышения заинтересованности в результатах эффективной деятельности при осуществлении лица, замещающего выборную муниципальную должность Главы Большесельского муниципального района Ярославской области своих полномочий, в соответствии с разделом VI и главой 43 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 86 и 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации", «ст.8 Закона Ярославской области от 08.05.2014г. № 13-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области», Постановления Правительства Ярославской области N 512-п от 24 09.2008 г. "О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области"(с изменениями от 27.06.2014 № 618-п), на основании части  3 статьи 44 Устава Большесельского муниципального района Собрание представителей Большесельского муниципального района Ярославской области;
Решило:

1. Внести следующие изменения в решение Собрания представителей Большесельского муниципального района № 269 от 01.03.2012 «Об утверждении Положения «О размере и условиях оплаты труда должностного лица, замещающего муниципальную должность Главы Большесельского муниципального района»:

 - в пункте 2.2 приложения 1 «Положение о размере и условиях оплаты труда должностного лица, замещающего муниципальную должность Главы Большесельского муниципального района цифру «1.1» изменить на «1.33»

2. Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с  01.07.2014.

	Глава муниципального района                                                                 В.А. Лубенин

Председатель

Собрания представителей                                                                         Ю.Н. Ушаков